
  

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

Frankfurt am Main, den 5. Juni 2020 
 
 

Elterninformationsbrief – Juni 2020 
 
 
  
Sehr geehrte Eltern, 

liebe Erziehungsberechtigte, 

liebe Schülerinnen und Schüler, 

 

in der „Corona-Zeit“ hat sich viel an unserer Schule getan: 

 

Die letzten Wochen wurden von den Lehrkräften genutzt, um vieles in der Schule zu 

verschönern, einzurichten und zu überarbeiten. Hier einige Beispiele: 

 

- Der Sport-Fachbereich hat alle Sportgeräte in der Turnhalle warten lassen und unser 

Drachenboot neu gestrichen. 

- Die Deutschfachschaft hat die neue Schüler-Bibliothek eingerichtet, sodass wir nach 

den Sommerferien wieder eine Präsenz- und Ausleihbibliothek für alle Schülerinnen 

und Schüler haben. In der neuen Bibliothek gibt es neben Ruheecken auch sechs 

Schüler-PC-Arbeitsplätze. 

- Der Fachbereichsleiter Biologie, Herr Matthias Helb, hat unser Vivarium eingerichtet 

und das Wildbienenhotel aufgebaut. 

- Viele Lehrer haben bei der Schulhofgestaltung bei dem Aufbau und der Bepflanzung 

der vielen neuen Blumenkübeln, den Kräutergärten und unserem Schulgarten 

mitgeholfen. 
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- Im Verwaltungstrakt wurde eine Vitrine mit den Sport-Auszeichnungen der Schule 

aufgestellt. 

- Die Kunst-Fachschaft hat eine Bildergalerie mit ganz tollen Schülerzeichnungen im 

Verwaltungstrakt organisiert. 

- Einige Lehrkräfte haben für alle Schülerinnen und Schüler „Mund-Nase-Schutz“ in 

verschiedenen Varianten genäht, der für 1,- Euro pro Stück jederzeit im Sekretariat 

erworben werden kann. 

 

Die Sanierung des Wasserschadens geht in die Endphase: 

- Der Haupteingang ist neu gestaltet worden. 

- Wir haben einen zweiten Kunstraum eingerichtet, der auch mit neuen Nähmaschinen 

ausgestattet ist, so dass wir nach den Sommerferien auch Textilunterricht anbieten 

können. 

- Unser „MakerSpace“, der Technik-/Lego-Raum, ist fertig eingerichtet und wartet auf 

die Nutzung durch die Schülerinnen und Schüler. 

- Alle Klassenräume im Hauptgebäude sind fertig saniert und neu möbliert. 

- Im Erdgeschoss haben wir nun zwei Räume, die ausschließlich zur Differenzierung 

und zur Hausaufgabenbetreuung genutzt werden. Weiterhin gibt es ein 

„Spielezimmer“ mit Gesellschaftsspielen, Tischkicker und AirHockey, das im Rahmen 

des Nachmittagsangebotes den Schülerinnen und Schülern zur Verfügung steht. 

- Ab der kommenden Woche startet die Einrichtung unserer sieben neuen 

naturwissenschaftlichen Räume im Hauptgebäude, sodass auch hier nach den 

Sommerferien Fachunterricht auf dem neuesten Stand der Technik erteilt werden 

kann. 

- Die Mensa soll in den Sommerferien fertiggestellt werden. 

 

Neubau: 

 

- Aufgrund der steigenden Schülerzahlen erhalten wir einen Neubau in Form einer 

Holzmodulanlage mit drei Etagen. Die Vorbereitungen für den Aufbau haben in 

dieser Woche begonnen. Die Fertigstellung ist für die kommenden Weihnachtsferien 
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geplant. Im Januar 2021 werden dann auch alle Klassen, die sich aktuell in unserer 

Dependance (Jakobsbrunnenstraße) befinden, wieder zurück zum Hauptstandort 

kommen. 

 

Digitale Bildung: 

 

- In den Sommerferien erhalten wir einen vierten Computerraum. Dieser wird mit 27 

Schülerarbeitsplätzen im 2. Obergeschoss installiert. 

- Ab der nächsten Woche haben alle unseren Schülerinnen und Schüler Zugang zu 

dem Nachschlagewerk „Brockhaus online“ mit dem Modul „richtig recherchieren“. Die 

Zugangsdaten erhalten die Schülerinnen und Schüler von ihren Klassenlehrkräften. 

Hier ein kleiner Überblick über das Angebot 

https://sway.com/s/9ZKbKjefnVtGUoBw/embed  

 

- Seit Februar 2020 arbeitet die Schule am Mainbogen mit dem „Schulportal Hessen“. 

Wir haben in den letzten Wochen dort eine Arbeitsplattform für Lehrer aufgebaut, die 

wir nach den Sommerferien auch für die Schülerinnen und Schüler erweitern werden. 

Alle Schülerinnen und Schüler erhalten dann einen Zugang mit einer eigenen 

schulischen E-Mail-Adresse. Dort wird es Klassengruppen geben, in denen Schüler 

mit den Lehrkräften ihrer Klassen im Austausch stehen. Die Schüler können ihren 

Stundenplan, den Vertretungsplan und den Terminplan unserer Schule online 

einsehen. Weitere Module sind durch das Hessische Kultusministerium in 

Vorbereitung. 

- Die Schule am Mainbogen hat seit der letzten Woche auch ein Instagram-Account. 

Wir würden uns sehr freuen, wenn Sie uns folgen würden: sam-gesamtschule 

 

Personal: 

 

- Wir begrüßen Frau Omaira Sarwary, die im Mai ihr Referendariat mit den Fächern 

Deutsch und Arbeitslehre an unserer Schule gestartet ist. 

- Unsere neue Stufenleiterin für die Jahrgangsstufen 9 und 10, Frau Maren Schmidt, 

startet am 15. Juni an unserer Schule. Sie erreichen Frau Schmidt unter 

maren.schmidt@stadt-frankfurt.de.  

https://sway.com/s/9ZKbKjefnVtGUoBw/embed
mailto:maren.schmidt@stadt-frankfurt.de


 

 

 4 

 

- Frau Julia-Isadora Hagen hat ihr 2. Staatsexamen sehr erfolgreich absolviert und hat 

eine Planstelle an unserer Schule erhalten. 

- Frau Mira Christ (Mathematik/Arbeitslehre) und Frau Julijana Zivkovic (Deutsch/Daz) 

haben ebenfalls bei uns eine Planstelle erhalten. 

- Frau Sara Steinhardt wird in Elternzeit und Mutterschutz gehen, für sie wird Herr 

Robin Winterscheid (Deutsch, Spanisch) die Vertretung übernehmen. 

- Frau Cansu Canerik wird nach den Sommerferien an eine andere Schule wechseln, 

dafür dürfen wir Frau Simone Henke (Englisch, Spanisch) bei uns herzlich begrüßen. 

 

Zu den Planungen für das kommende Schuljahr kann ich Ihnen leider zum heutigen 

Zeitpunkt noch keine genauen Auskünfte geben. Wir hoffen, dass wir vor den Sommerferien 

noch Informationen vom Hessischen Kultusministerium erhalten. 

Ich kann Ihnen jedoch versichern, dass wir versuchen, so viel Präsenzunterricht wie 

möglich wieder anbieten zu können. 

 

Weitere Termine bis zu den Sommerferien: 

 

Da alle Klassen im Präsenzunterricht sind entfallen die Wochenpläne. Die Schüler erhalten 

direkt im Unterricht die Materialien für die Hausarbeitszeiten.    

Der Unterricht bis zu den Sommerferien ist wie folgt organisiert: 

 

Wir haben drei Teams gebildet, von denen immer ein Team in die Schule kommen wird. 

Team A – Jahrgangsstufen 5 und 6 

Team B – Jahrgangsstufen 7 und die Intensivklassen 

Team C – Jahrgangsstufen 8 und die Klasse 9a, 9b, 9c 

 

Der Unterricht findet pro Klasse in den Klassenräumen in zwei Lerngruppen statt. Eine 

Lerngruppe hat die Lernzeit 8.00 – 11.15 Uhr und eine Lerngruppe die Lernzeit 12.00 – 

15.15 Uhr. Die Klasse 5 und 6, die nur am Vormittag kommen, können am Nachmittag nach 

Absprache mit der Klassenlehrkraft noch zusätzliche Unterrichtsangebote erhalten. 

 

Der Schulbus wird fahren. Für weitere Informationen hierzu können Sie gerne unseren 

Stufenleiter, Herrn Michael Weber (michael.weber@stadt-frankfurt.de), kontaktieren. 

mailto:michael.weber@stadt-frankfurt.de
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Montag der 8. Juni 2020 
Zeugniskonferenzen 

9 und 10 ganztägig     
Dienstag, der 9. Juni 2020  Team C    
Mittwoch, der 10. Juni 2020  Team A     

      
Montag, der 15. Juni 2020 Zeugniskonferenzen 5 - 8 und IK ganztägig  
Dienstag, der 16. Juni 2020  Team B    
Mittwoch, der 17. Juni 2020  Team C    
Donnerstag, der 18. Juni 2020  Team A    
Freitag, der 19. Juni 2020  Team B 

      
Montag, der 22. Juni 2020  Team C    
Dienstag, der 23. Juni 2020  Team A  Zeugnisausgabe für die Jgst. 9 und 10 

Mittwoch, der 24. Juni 2020  Team B    
Donnerstag, der 25. Juni 2020  Team C    
Freitag, der 26. Juni 2020  Team A    

      

Montag, der 29. Juni 2020  Team B 

Zeugnisausgabe 
und 
Bücherabgabe   

Dienstag, der 30. Juni 2020  Team C 

Zeugnisausgabe 
und 
Bücherabgabe   

Mittwoch, der 1. Juli 2020  Team A 

Zeugnisausgabe 
und 
Bücherabgabe   

Donnerstag, der 2. Juli 2020 
Gesamtkonferenz 

ab 8.30 Uhr       
Freitag, der 3. Juli 2020 Organisatorisches     

  
     

Bis zu den Sommerferien erhalten alle Schüler an den Präsenztagen ein kostenloses 

Frühstück von der Stadt Frankfurt.  

Ich wünsche Ihnen allen eine gute Woche. 

Mit freundlichen Grüßen  

 

Christine Georg 

(Schulleiterin) 

 

Erreichbarkeit der Lehrkräfte 
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  Name, Vorname E-Mail-Adresse 

LiV Frau Agri, Yasemin agriyasemin@gmail.com 

  Herr Albertsen, Karsten k.albertsen@schule-am-maainbogen.de 

  Herr Back, Manfred Back-m@t-online.de 

  Herr Bender, Alexander a.bender@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Bormann, Isabell i.bormann@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Broujerdi-Koutsourakis, Nadja n.broujerdi@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Buxmann, Pia p.buxmann@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Canerik, Cansu c.canerik@schule-am-mainbogen.de 

KUBI Frau Cirovic, Ivana cirovic@kubi.info 

TVH Frau Christ, Mira m.christ@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Daudel-Voß, Simone s.daudel-voss@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Desoi, Ursula ursula_desoi@gmx.de 

  Herr Deutsch, Marco m.deutsch@schule-am-mainbogen.de 

KUBI Herr Diemer, Marco diemer@kubi.info 
 

Herr Dölek, Sami s.doelek@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Dutine, Klaus Klaus.dutine@stadt-frankfurt.de 

TVH Herr Eroglu, Oguz o.eroglu@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Ferst, Sebastian s.ferst@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Georg, Christine christine.georg@stadt-frankfurt.de 

  Herr Gräf, Sebastian s.graef@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Grimm, Sarah kirchrath-schule@web.de 

LIV Frau Hagen, Julia-Isadora j.-i.hagen@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Helb, Matthias m.helb@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Hetkamp, Vera v.hetkamp@schule-am-mainbogen.de 

LiV Herr Jakupowic, Feris f.jakupowic@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Kienle, Martina martina.kienle@stadt-frankfurt.de 

TVH Frau Kilinc, Meltem m.kilinc@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Kocbay, Tülay t.kocbay@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Kummer, Laura l.kummer@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Kunkel, Markus markus.kunkel@stadt-frankfurt.de 

  Frau Kusturica, Samira s.kusturica@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Martijn, Vitalija v.martijn@schule-am-mainbogen.de 
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  Frau Maul, Antonia antonia_km@web.de 

  Frau Meister, Elke e.meister@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Özen, Süleyman s.oezen@schule-am-mainbogen.de 

LIV Frau Paktiawal, Mira m.paktiawal@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Perez-Álvarez, Mario m.perez@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Rahmann, Dennis nunquamretrorsum@aol.com 

KUBI Frau Rönick, Franziska roenick@kubi.info 

KUBI Frau Rühmling, Julia ruehmling@kubi.info 

LiV Frau Schlenga, Julia j.schlenga@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Schliwski, Sabine s.schliwski@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Schwarz, Doris d.schwarz@schule-am-mainbogen.de 

TVH Herr Sebök, Christian c.seboek@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Sivinova, Elena e.sivinova@schule-am-mainbogen.de 

KUBI Herr Söltner, Kai soeltner@kubi.info 

  Frau Soff, Irene i.soff@schule-am-mainbogen.de 
 

Herr Sokcevic, Zeljko sokcevic_zeljko@web.de 

  Frau Steinhardt, Sara sara.steinhardt@stadt-frankfurt.de 

  Frau Stelter, Andrea a.stelter@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Stoya, Martin m.stoya@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Süwer, Marion m.suewer@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Thee, Anja a.thee@schule-am-mainbogen.de 

  Frau Topcu, Ümmügülsüm u.topcu@schule-am-mainbogen.de 

  Frau vom Stein, Sabrina s.vom-stein@schule-am-mainbogen.de 

  Herr Weber, Michael michael.weber@stadt-frankfurt.de 

  Frau Winners, Rania r.winners@schule-am-mainbogen.de 

KUBI Frau Yigit, Gönül yigit@kubi.info 

TVH Herr Yigit, Ismail i.yigit@schule-am-mainbogen.de 

TVH Frau Zivkovic, Julijana julijanaivic@live.com 

UBUS Frau Zeybek-Moharami, Burcin burcin.zeybek@posteo.de 
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